РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2015г                                                                                       №310

г. Мценск
О внесении изменений в постановление главы администрации Мценского района от 05.03.2009 № 202 «О создании спасательных служб Мценского района»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением «СЗ» Правительства Орловской области от 23.06.2015 № 10 «О проведении областных смотров-конкурсов по вопросам гражданской защиты на территории Орловской области в 2015 году», Постановлением «СЗ» администрации Мценского района от 06.07.2015 № 7 «О проведении смотра-конкурса на лучшую спасательную службу», администрация Мценского района постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление главы администрации Мценского района от 05.03.2009 № 202 «О создании спасательных служб Мценского района»:

1.1. Приложение 2 «Базы создания спасательных служб Мценского района» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.2. Приложение 3 «Начальники спасательных служб Мценского района» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
2. Постановление администрации Мценского района от 05.09.2013 «О внесении изменений в постановление главы администрации Мценского района от 05.03.2009 № 202 «О создании спасательных служб Мценского района» считать утратившим силу.
3. Начальникам спасательных служб Мценского района в срок до 05.09.2015 в полном объеме отработать документы спасательных служб и представить на смотр-конкурс в отдел по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке администрации Мценского района (С. Е. Лазарев).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Мценского района                                                                    И. А. Грачев
Приложение 1

к постановлению главы

администрации Мценского района

от___________20____г. №_____

Базы

создания спасательных служб Мценского района

	№

п/п
	Спасательная

служба
	Отделы администрации или организации, на базе которых создаются спасательные службы

	1.
	Охраны общественного порядка
	МО МВД РФ «Мценский» (по согласованию)

	2.
	Противопожарная
	Мценский гарнизон пожарной охраны

(по согласованию)

	3.
	Коммунально-техническая
	Отдел коммунального хозяйства администрации Мценского района

	4.
	Медицинская
	БУЗ ОО «Мценская ЦРБ»

	5.
	Санитарно-эпидемиологическая
	ТУ Роспотребнадзора в
г. Мценске

	6.
	Оповещения и связи
	Межрайонный ЦТЭТ
г. Мценска
Орловского филиала

ОАО «Ростелеком»

(по согласованию)

	7.
	Транспортно-инженерная и ГСМ
	Отдел дорожного хозяйства и транспорта администрации Мценского района

	8.
	Торговли и потребительских ресурсов
	Мценское РАЙПО (по согласованию)

	9.
	Газоснабжения
	Филиал ОАО «Газпром газораспределение Орёл» в г. Мценск
(по согласованию)

	10.
	Энергоснабжения и светомаскировки
	Мценские РЭС ОАО «МРСК Центр-Орёлэнерго»

(по согласованию)

	11.
	Убежищ и укрытий
	Отдел архитектуры администрации Мценского района

	№

п/п
	Спасательная

служба
	Отделы администрации или организации, на базе которых создаются спасательные службы

	12.
	Защиты культурных ценностей
	Отдел культуры Мценского района

	13.
	Защиты животных и растений
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации Мценского района

	14.
	Гидрометеорологическая
	Гидрометеостанция

«Мценск»

(по согласованию)

Приложение 2

к постановлению главы

администрации Мценского района

от___________20____г. №_____

Начальники

спасательных служб Мценского района

	№

п/п
	Спасательная

служба
	Должность начальника

спасательной службы
	Фамилия, имя, отчество

	1.
	Охраны общественного порядка
	Начальник МО МВД РФ «Мценский» (по согласованию)
	Башакин Сергей Иванович

	2.
	Противопожарная
	Начальник

Мценского гарнизона пожарной охраны

(по согласованию)
	Снурницын Дмитрий Иванович

	3.
	Коммунально-техническая
	Начальник отдела коммунального хозяйства

администрации Мценского района
	Белалова Галия Рафаиловна

	4.
	Медицинская
	Главный врач БУЗ ОО «Мценская ЦРБ»

(по согласованию)
	Швец Владимир Сергеевич

	5.
	Санитарно-эпидемиологическая
	ТУ Роспотребнадзора в

г. Мценске
(по согласованию)
	Бесов Павел Николаевич

	6.
	Оповещения и связи
	Начальник Межрайонного ЦТЭТ
г. Мценска
Орловского филиала

ОАО «Ростелеком»

(по согласованию)
	Лукашов Иван Михайлович

	7.
	Транспортно-инженерная и ГСМ
	Начальник отдела дорожного хозяйства и транспорта администрации

Мценского района
	Кошевой Олег Евгеньевич

	№

п/п
	Спасательная

служба
	Должность начальника

спасательной службы
	Фамилия, имя, отчество

	8.
	Торговли и потребительских ресурсов
	Председатель правления Мценского РАЙПО

(по согласованию)
	Федорина Лариса Николаевна

	9.
	Газоснабжения
	Филиал ОАО «Газпром газораспределение Орёл» в г. Мценск

(по согласованию)
	Чупахин Денис Павлович

	10.
	Энергоснабжения и светомаскировки
	И. о. начальника Мценских РЭС ОАО «МРСК Центр-Орёлэнерго»

(по согласованию)
	Абрамов Петр Николаевич

	11.
	Убежищ и укрытий
	Начальник отдела архитектуры администрации Мценского района
	Кудрявцева Василина Александровна

	12.
	Защиты культурных ценностей
	Начальник отдела культуры администрации Мценского района
	Фурсова Элла Александровна

	13.
	Защиты животных и растений
	Начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Мценского района
	Федосова Елена Анатольевна

	14.
	Гидрометеорологическая
	Начальник Гидрометеостанции

«Мценск»

(по согласованию)
	Семешина Валентина Ивановна